M C C C L X X III die . . .
Ratio nostra debet nobis prò 

scoto de mensibus novem ad ra
tionem de d° V I  prò mensse

d° L  IIII
Item prò rauba et certis aliis (la parte superiore di questo conto

—  2 go —

avarns in summa d° X X X X

Item pro ratione missa Januam 

per Cosmaellem de Palleriis

d» C C C L V  t.» IIII 
Item prò una ratione missa Ja

nuam de versus Lisbona per Ca- 

taneum Bechignonum d° CCVI 

Item prò una ratione missa Ja

nuam in navi Antonii Casselle

d° CC
Item prò una ratione missa Ja

nuam in societate cum Johanne 
Calvo d° CC

Item prò Nicolo de Imperialibus
do X VII 

Item prò scoto sive compagna 
de navi d° V

Item prò florenis X  quos porta
mus in burssa d° VIII 

Item prò Johanne Dardella et 

sociis quas sibi dimissimus in di

versis partitis
d° I  C C L X X X II t.» IIII

illeggibile).

Item in ratione de pec VIIII

velutorum
Item in ratione pannorum de

auro pec. II d»

Item in ratione de petiis XXII 

bodrachinorum ^
Itemin Johanne de mari etsunt

prò uno cambio facto cum eo d CC 

Summa d° II C C C L X X V III

Summa d° l ì  CCCLXX VIII
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ltgo Nicolaus de Bellignano Imperiali auctoritate notarius 
publicus et communis Janue cancellarius suprascriptas quinque 
litteras et rationem in papiru scriptas utsupra supra scriptas 
et exemplatas . . . .  sumpsi et exemplavi nihil addito vel 
diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum, nisi forte 
litera, titulo, sillaba seu ponto extensionis vel abreviationis
causa, sententia tamen in aliquo non m u ta ta .........................
.............................................................................publicavi, re
gistravi, scripsi et extendi in actis curie domini Vicarii ad 
instantiam et requisitionem Petri de Dardella civis Janue, 
cuius interest, timentis de amissione dictarum litterarum et 
rationis.

Cui quidem exemplo et omnibus et singulis suprascriptis 
prefatus dominus vicarius pro tribunali sedens in loco infra- 
scnpto ad eius solitum bancum juris, causa plene cognita et 
officio magistratus suam et communis Janue auctoritatem in
terposuit ............laudans statuens pronuntians et decernens
dictam publicationem et registrationem...................................
.............................................................. Acta Janue in palatio
novo communis ubj iura redduntur per prefatum dominum 
vicarium MCCCLXXVI die ultima A p r i l is ..............................
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VI.

Genova, Archivio di Stato, Divers. S. Georgii.

Cambiale tratta dai protettori di S. Giorgio sul governo 
di Pera.

Nobili et egregio ac circumspectis viris Domino Petro de 
Flisco honorato potestati, massariis et consilio communitatis 
peyre. Egregie domine et fratres honoratistimi per istam pri
mam pagamenti solvi facere placeat termino consueto Anto- 
nioto Salvaigo perperos duo millia ducentos quinquaginta 
sive pp IICCL ad sagium peyre. Et sunt pro valore lbr. mille 
Jan. receptarum ad cambium per Pellegrinum Salvaigum et 
socium consules comperarum nostrarum S. Georgii a Luchino 
de Grimaldis et Manuele Bustarino ad rationem perper. duo 
rum charatorum sex pro singula libra. Que libre mille sunt 
pro paga augusti anni presentis ex illis libris IIII Jan> n0 îs 
nomine dictarum comperarum nostrarum (in quibus mutua 
septem pro centenario olim officii monete pervenerunt) debitis 
annuatim per communitatem peyre ex pecunia et processu 
unius pro centenario olim dicto officio monete assignati. Et 
non aliud quam eidem Antonioto solutionem bonam fieri fa 

cere placeat.
Datum Janue MCCCCXVI die X I Augusti.
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VII.

Genova, Archivio di Stato, Divers. regiminis.

Riordinamento della zecca del 1447.

Proclamatio novarum legum in curso monetarum.
MCCCCXXXXVII0 die XXI» Junii.

Proclamate vos, preco communis, in locis consuetis:
Parte 111. et exc, domini Jani de Campofregoso dei gratia 

ducis Januensium et magnifici consilii dominorum Antianorum: 
Quod sit omnibus manifestum, fuisse nuper conditas ac refor
matas leges super cursu monetarum et cambiorum quarum 
sententia hec est.

Primum quod clam vel palam, directe vel indirecte quovis 
modo impendere non liceat aut dare vel accipere ullas mo
netas argenteas cuiusvis domini, nationis aut populi, aut alibi 
quam in domo monetaria Januensi cusas, sub pena amissionis 
earum et insuper florenorum a quatuor usque ad centum ar
bitrio magistratus monetarum qui tunc fuerit, taxanda et vel 
dantibus vel recipientibus vel utrisque , prout ei videbitur , 
imponenda, totiens quotiens contrafieret, et in opus portus et 
mollis convertenda, ita demum ut omnis externa moneta ar
gentea prorsus vetita et exilio data esse intelligatur.

Item quod deinceps cursus et lex solutionum faciendarum 
sit ex aureis justi ponderis et earum nationum, quarum au
ream monetam impendi et cursum habere ex constitutionibus 
communis Janue permissum est, et ex monetis argenteis ja- 
nuensibus tantum sive in domo monetaria januensi fabricatis, 
que vel singule vel saltem omnes in summa debiti ponderis 
inveniantur secundum leges ceche Januensis: Itam tamen 
quod omnis solutio numerum quinquaginta libr. exccdens fa
cienda sit triplicibus vel, ut dici solet, atterciatis monetis, au
reorum videi, pro tertia parte talium, quales superius decla
rati sunt, quorum omnium pretium sit soldorum quadraginta
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duorum preterquam ianuini, cuius pretium sit soldorum qua
draginta duorum et dimidii; pro reliquis vero duabus partibus 
numerari liceat monetas argenteas januenses grossorum videi 
ac soldinorum et sextinorum, ita quidem ut non liceat sextinos 
dari ultra tertiam partem monetarum argentearum.